Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «__» сентября 2025 года                                                                                                      № __

О внесении изменения в пункт 1 решения
Думы Тайшетского муниципального округа
Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 6

          В целях организации деятельности органов Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва, обеспечения своих представительных, контрольных и иных функций, на основании письменного заявления Гончарова Е.А., руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьей 16 Регламента Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, утвержденного решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 1, Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва,

РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в пункт 1 решения Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 6 «Об образовании Комитета по бюджету, налогам и финансовой политике Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва», изложив его в следующей редакции:
         «1. Образовать в Думе Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва постоянный Комитет по бюджету, налогам и финансовой политике Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, в следующем составе:
          Председатель Комитета:
	Гуцева Галина Михайловна
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 16.

Заместитель председателя Комитета:
	Полянцев Алексей Михайлович
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22.

Члены Комитета:
	Банадысева Людмила Владимировна
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 6;

	Гальчин Роман Дмитриевич
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 15;

	Гончаров Евгений Алексеевич
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 19;

	Евсеев Егор Дмитриевич
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4;

	Маслий Оксана Васильевна
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10;

	Текутьев Алексей Юрьевич
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 23;

	Храпкова Ольга Сергеевна
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 20;

	Черниховская Юлия Игоревна
	- депутат Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 13.

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и размещению на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Председатель Думы
  Тайшетского муниципального округа
  Иркутской области                                                                                                      И.В. Ронжина